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PM Fördelning av statliga bidrag 2021 
inom kultursamverkansmodellen 
 
Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet enligt förordningen (2010:2012). En förutsättning för stöd är att regionen 
har upprättat en kulturplan och att kulturplanenen överensstämmer med förordningen.  
Regionen är mottagare av statsbidrag till regional kulturverksamhet, anslag 1:6 ap.1, och 
ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets invånare till 
professionell teater-, dans och musikverksamhet, museiverksamhet - och museernas 
kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet, 
professionell bild-och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell 
verksamhet och främjande av hemslöjd.  
 
Kulturrådets nya prioriteringsgrunder är att öka tillgängligheten till kultur och skapa 
förutsättningar för ökad kvalitet och förnyelse. Till grund för prioriteringarna ligger tre 
strategiska områden. 

• Utveckla den regionala kulturella infrastrukturen, etablera och stärka 
samverkansformer och interregionala samarbeten 

• Ge utrymme till konst- och kulturområden med en svag regional struktur 
• Insatser som leder till att fler invånare deltar i kulturlivet 

 
Kulturrådet bedömer att regionens kulturplan och framställan uppfyller kraven på de 
underlag som krävs och  beviljar Region Jämtland Härjedalen ett samlat bidrag om 
35 072 000 kr att fördela enligt förordningen. Ändamålet med bidraget är att uppfylla de 
nationella kulturpolitiska målen samt ge möjligheter till regionala prioriteringar och 
variationer. Av de fördelade medlen, som innebär en ökning av statsbidraget från år 2020, 
är  1,3 % av statsbidraget en uppräkning för pris och löneomkostnader med 419 107 kr samt 
en förstärkning av verksamhetsbidraget-20 med 1,6 % om 515 824 kr. Den tidigare 
förstärkningen om 950 000 kr till Regional biblioteksverksamhet, i syfte att öka utbud och 
tillgänglighet samt läs- och litteraturfrämjande insatser, permanentas från och med 2021. 
En permanent förstärkning med 1 398 000 kr tillfaller Estrad Norr för den musikaliska 
scenkonsten i syfte att främja ett fortsatt brett utbud av hög kvalitet och god tillgänglighet. 
(Dessa medel har under åren 2017-2020 utgjort en tillfällig kompensation till regionala 
musikverksamheter.) Dessutom tilldelas scenkonsten en statlig förstärkning med 500 000 
kr till professionell teater, dans och musikverksamhet, för insatser som leder till att fler 
invånare deltar i kulturlivet. 
 
Underliggande förslag till fördelning av statliga medel 2021 till regional kulturverksamhet 
innebär en förstärkning av verksamheter som i sin ansökan till regionen ansökt om specifik 
verksamhetsutveckling.  Det gäller främst Länsmuseet Jamtli, Föreningsarkivet och 
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Riksteatern. Estrad Norr tilldelas en särskild förstärkning för dansverksamheten med 
191 000 kr. Se Finansiering av regional kulturverksamhet 2021. 
 
Senast den 25 mars 2021 ska regionens beslut om preliminär fördelning av de statliga 
verksamhetsmedlen skickas in till Kulturrådet. Av beslutet ska framgå vilka organisationer 
och verksamheter som erhållit statsbidrag och hur mycket varje organisation har erhållit.   
Regionens slutliga fördelning av medlen och redovisning över hur medlen har använts ska 
redovisas till Kulturrådet senast den 12 maj-22. Bokslut, årsredovisningar och 
verksamhetsberättelser för verksamheter som mottagit statsbidrag ska bifogas 
redovisningen.  Inom område scenkonst ska även särskilt redovisas hur 
kvalitetsförstärkande medel har fördelats.  
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